

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1952,Wizyta-wiceprezydenta-USA-w-Polsce.html>

20.04.2024, 06:28

## Wizyta wiceprezydenta USA w Polsce

---

### **W środę, 21 października, Prezydent RP Lech Kaczyński przyjął w Pałacu Prezydenckim wiceprezydenta Stanów Zjednoczonych Joe Bidena.**

- Rozmawialiśmy z wiceprezydentem Bidenem na tematy interesujące Stany Zjednoczone i nasz kraj, a więc związane ze współpracą w sferze obrony antyrakietowej, wojskowej, NATO oraz artykułem 5 Traktatu Waszyngtońskiego – podsumował dwugodzinne spotkanie z wiceprezydentem USA polski prezydent. Na konferencji w Pałacu Prezydenckim Lech Kaczyński stwierdził, że tematem rozmowy były również inne sprawy związane ze światową polityką, między innymi Afganistan, ale także relacje z Federacją Rosyjską.

Prezydent podkreślił, że z jego punktu widzenia najważniejsze były kwestie dotyczące sojuszu, jego trwałości, zainteresowania Stanów Zjednoczonych bezpieczeństwem Polski, jak również planów związanych ze współpracą wojskową, także w ramach nowej koncepcji obrony przeciwrakietowej.

- Ta rozmowa napełniła mnie optymizmem – powiedział prezydent, dodając, że podczas rozmowy uzyskał od wiceprezydenta Bidena potwierdzenie sojuszu polsko-amerykańskiego w ramach NATO i w ramach stosunków bilateralnych.

- Umocniłem się w przekonaniu, że nasze bezpieczeństwo jest zapewnione – powiedział.

Lech Kaczyński przyznał, że bardzo interesująca była rozmowa o zainteresowaniu Stanów Zjednoczonych sprawami związanymi z bezpieczeństwem energetycznym. – Zwróciłem uwagę na to, jak olbrzymimi zasobami dysponują kraje położone w Azji Środkowej, były republiki byłego Związku Radzieckiego i jak warto jest w tym regionie działać – powiedział prezydent.

Na koniec prezydent powtórzył, że bardzo się cieszy z wizyty Joe Bidena w Polsce i z faktu, że doszło do niej tak szybko.

Źródło: [www.prezydent.pl](http://www.prezydent.pl)



Fot.Kancelaria Prezydenta RP



Fot.Kancelaria Prezydenta RP



Fot.Kancelaria Prezydenta RP

---

[Tweetnij](#)